



«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КАМБАРКА ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

06 мая 2022 года № 90

г. Камбарка

О мерах по оптимизации и повышению эффективности расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

Руководствуясь распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 06 апреля 2022 года № 333-р «О мерах по оптимизации и повышению эффективности расходов бюджета Удмуртской Республики», в целях оптимизации и повышения эффективности расходов бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», обеспечения исполнения муниципальных обязательств и социальных гарантий с даты подписания настоящего распоряжения и впредь до особого распоряжения:

- 1. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»:
- 1) осуществлять в первоочередном порядке расходы бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и расходы муниципальных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», производимых за счет всех видов финансового обеспечения, в соответствии с перечнем согласно Приложению № 1;
- 2) санкционировать платежи в соответствии с графиком, утвержденным приказом Управления финансов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 15 марта 2022 года № 31 «О мероприятиях по исполнению бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 2022 году».
- 2. Заместителям Главы Администрации, начальникам Управлений, наделенных правами юридического лица, начальникам Управлений и отделов Администрации района, руководителям муниципальных учреждений:
- 1) приостановить закупки за счёт средств бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, а также средств, полученных муниципальными учреждениями за счет всех видов финансового обеспечения, в отношении товаров, работ, услуг согласно Приложению № 2, за исключением:

- а) закупок, осуществляемых в целях организации учебного процесса, оказания медицинской помощи, социальной помощи;
- б) закупок, извещения об осуществлении которых размещены в единой информационной системе в сфере закупок до дня подписания настоящего распоряжения;
- в) закупок, осуществляемых в порядке, установленном Министерством финансов Удмуртской Республики, в государственной информационной системе «Автоматизированная информационная система управления бюджетным процессом Удмуртской Республики» на основании пунктов 4, 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», процедура заключения контракта по которым начата, но не завершена до дня подписания настоящего распоряжения;
- г) закупок, осуществляемых в целях проведения мероприятий, обусловленных угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, а также связанных с ликвидацией последствий чрезвычайной ситуации, обстоятельств непреодолимой силы;
- д) закупок, осуществляемых в целях противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и преодоления экономических последствий, вызванных распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19);
- е) закупок, осуществляемых в целях обеспечения мероприятий по развертыванию и устойчивому функционированию пунктов временного размещения и питания лиц, прибывающих на территорию муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» с территорий, граничащих с Российской Федерацией, в том числе осуществляемых в целях оказания бесплатной юридической помощи указанным лицам;
- ж) закупок, осуществляемых в целях предоставления кредита (открытие кредитной линии) для финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» и погашения муниципальных долговых обязательств;
- з) закупок, осуществляемых за счёт средств дорожного фонда муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»;
- и) закупок, осуществляемых за счет средств обязательного медицинского страхования;
- к) закупок, осуществляемых за счёт средств федерального бюджета и бюджета Удмуртской Республики, в том числе в целях реализации национальных проектов;
- л) закупок, связанных с сопровождением, обновлением или эксплуатацией информационных систем;
- м) закупок, осуществляемых в целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи;
- н) закупок, осуществляемых в целях обеспечения приобретения (изготовления) продуктов питания и оплаты услуг по организации питания;
- о) закупок, осуществляемых в целях обеспечении деятельности Главы муниципального образования, Администрации муниципального образования и управлений, наделенных правами юридического лица муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики».

При осуществлении закупок, указанных в подпунктах «а», «г» - «о» настоящего пункта, контракт должен содержать указание на соответствующий подпункт настоящего пункта в качестве обоснования осуществления закупки;

2) не принимать решения о создании новых организаций.

- 3. Руководителям муниципальных учреждений муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в первоочередном порядке направлять средства, полученные при осуществлении иной приносящей доход деятельности на оплату труда с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений, и затрат на оплату коммунальных услуг.
- 4. Координацию деятельности, связанной с реализацией настоящего распоряжения, оставляю за собой.
- 5. Установить, что заместители Главы Администрации, начальники Управлений, наделенных правами юридического лица, начальники Управлений и отделов Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», руководители муниципальных учреждений несут персональную ответственность за исполнение настоящего распоряжения.

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» - А.Н. Галанов Экз.-2